MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA     BAIANO

CAMPUS ITAPETINGA

KM 02 - Clerolândia - CEP: 45700-000 – Itapetinga/BA

Edital nº 03 de 08 de março de 2024

RETIFICAÇÃO Nº 01

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – Campus

Itapetinga, no uso de suas atribuições legais, e considerando o contido no Edital nº 03 de

março de 2024, resolve tornar pública a Retificação, conforme os itens a seguir:

ONDE SE LÊ:

9.1. As inscrições deverão ser realizadas conforme disposto no cronograma disposto no

Anexo I, de forma não presencial, preferencialmente, por meio de correspondência

eletrônica enviada ao endereço monitorias. cen@itapetinga.ifbaiano.edu.br;

10.3. Qualquer interessado poderá impugnar este Edital no prazo de 2 (dois) dias úteis, a

contar de sua publicação, preferencialmente, por meio de correspondência eletrônica

enviada ao endereço monitorias. cen@itapetinga.ifbaiano.edu.br.

13.6. Dúvidas e questionamentos podem ser enviadas para o endereço eletrônico:

cen@ifbaiano.edu.br.

ANEXO I

CRONOGRAMA

ETAPA DATA

Publicação do Edital de Referência 22/11/2023

Publicação do Edital Local 08/03/2024

Impugnação do Edital Local 11 e 12/03/2024

Inscrições 13 e 14/03/2024

Homologação das Inscrições 15/03/2024

Recursos sobre a Homologação das
Inscrições

18/03/2024

mailto:cen@itapetinga.ifbaiano.edu.br
mailto:cen@ifbaiano.edu.br

Resultado dos Recursos sobre a
Homologação das Inscrições

20/03/2024

Período de Seleção 20 a 21/03/2024

Resultado Preliminar de Classificação 22/03/2024

Recursos sobre o Resultado Preliminar de
Classificação

25/03/2024

Resultado Final 26/03/2024

Assinatura do Termo de Compromisso 27/03 a 02/04/2024

Início das Atividades de monitoria 03/04/2024

*As datas previstas neste cronograma poderão sofrer alterações em função do fato

superveniente e imprevisível.

LEIA-SE:

9.1. As inscrições deverão ser realizadas conforme disposto no cronograma disposto no

Anexo I, de forma não presencial, preferencialmente, por meio de correspondência

eletrônica enviada ao endereço selecao.monitoria@itapetinga.ifbaiano.edu.br .

10.3. Qualquer interessado poderá impugnar este Edital no prazo de 2 (dois) dias úteis, a

contar de sua publicação, preferencialmente, por meio de correspondência eletrônica

enviada ao endereço selecao.monitoria@itapetinga.ifbaiano.edu.br ;

13.6. Dúvidas e questionamentos podem ser enviadas para o endereço eletrônico:

selecao.monitoria@itapetinga.ifbaiano.edu.br .

ANEXO I

CRONOGRAMA

ETAPA DATA

Publicação do Edital de Referência 22/11/2023

Publicação do Edital Local 08/03/2024

Impugnação do Edital Local 11 e 12/03/2024

Inscrições 13 a 18/03/2024

Homologação das Inscrições 20/03/2024

Recursos sobre a Homologação das
Inscrições

21/03/2024

Resultado dos Recursos sobre a
Homologação das Inscrições

22/03/2024

Período de Seleção 25 a 27/03/2024

mailto:selecao.monitoria@itapetinga.ifbaiano.edu.br
mailto:selecao.monitoria@itapetinga.ifbaiano.edu.br
mailto:selecao.monitoria@itapetinga.ifbaiano.edu.br

Resultado Preliminar de Classificação 01/04/2024

Recursos sobre o Resultado Preliminar de
Classificação

02/04/2024

Resultado Final 03/04/2024

Assinatura do Termo de Compromisso 04 e 05/04/2024

Início das Atividades de monitoria 08/04/2024

*As datas previstas neste cronograma poderão sofrer alterações em função do fato

superveniente e imprevisível.

		2024-03-15T10:37:11-0300